

FORTEC Elektronik AG - Augsburger Str. 2b - 82110 Germering

An unsere Kunden und Geschäftspartner

Germering, den 13. Februar 2020

Die FORTEC Elektronik AG und die Distec GmbH wachsen zusammen

Sehr geehrte Damen und Herren,

um schneller, effizienter und damit für unsere Kunden noch attraktiver zu sein, hat der Vorstand der FORTEC Elektronik AG beschlossen, das gesamte Displays & Embedded Portfolio der FORTEC Gruppe gebündelt über die Distec GmbH anzubieten. Die Hauptversammlung am 06.02.2020 hat diesem Beschluss zugestimmt, so dass wir unverzüglich mit der Umsetzung beginnen können.

Für Sie als Kunden bedeutet das:

- Unverändert kompetente Beratung durch die bekannten Ansprechpartner
- Breiteres Lieferprogramm aus einer Hand
- Schnellere Lieferungen aus einem modernen Logistikzentrum
- Prozessoptimierung in der Abwicklung durch einen Lieferantenkanal
- Gebündeltes Know-How für kundenspezifische Projekte

Wir bitten Sie deshalb, Ihre Stammdaten entsprechend zu ändern bzw. zum 01.04.2020 zu aktualisieren. Ihre bisherigen Ansprechpartner erreichen Sie vorerst weiterhin unter den gewohnten Telefonnummern und E-Mail-Adressen. Die Kontaktdaten der Distec GmbH finden Sie am Ende dieses Schreibens. Bitte leiten Sie dieses Schreiben ggf. an weitere betreffende Mitarbeitende weiter.

Seite 1 von 4



Unser Plan, um den Übergang für Sie einfach und unkompliziert zu gestalten:

- Bis einschließlich 20.03.2020 bestellen Sie bitte weiterhin bei der FORTEC Elektronik AG
- Der letzte Versandtag ab Lager FORTEC Elektronik AG wird der 20.03.2020 sein
- Danach zieht das FORTEC Elektronik AG-Lager zum Distec GmbH Standort um
- Ihre Zustimmung vorausgesetzt, erlauben wir uns, Ihre offenen Aufträge der KW 13 (23. -27.03.2020) bis 20.03.2020 auszuliefern, um Ihre Produktionsplanung nicht zu gefährden
- Lieferungen, die für dieses Zeitfenster eingeteilt sind, werden wir vor Beginn des Umzugs auf den Weg bringen
 - Bitte sprechen Sie Ihre Kontaktperson bei der FORTEC Elektronik AG an, wenn Sie dieser einmaligen Frühbelieferung nicht zustimmen können
- Ab dem 01.04.2020 senden Sie bitte alle Aufträge ausschließlich an die Distec GmbH
- Die Rechnungsstellung erfolgt ab dem 01.04.2020 ausschließlich durch die Distec GmbH
- Zum 01.04.2020 werden dann alle offenen Aufträge neu unter der Distec GmbH bestätigt
- Alle Lieferungen ab dem 01.04.2020 werden dann auf Rechnungsstellung der Distec GmbH durchgeführt

Unsere langfristig ausgerichtete Strategie innerhalb der FORTEC-Gruppe bleibt weiterhin bestehen. Wichtigster Antrieb unseres Handelns ist und bleibt es, Sie mit unserer Leidenschaft für Display- und Embedded Lösungen zu begeistern und Ihnen Beständigkeit und Kontinuität in der Betreuung zu bieten.

Wir freuen uns auf die weiterhin angenehme und erfolgreiche Zusammenarbeit mit Ihnen. Sollten Sie Fragen und Anregungen haben, stehe ich Ihnen mit meinem gesamten Team zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Bernhard Staller

Vorstand Display Technology & Embedded - FORTEC Elektronik AG

P.S.: Um Ihnen einen Eindruck von der Distec GmbH und der Gesamtleistung unserer Gruppe zu vermitteln, haben wir nachfolgend eine Zusammenfassung für Sie beigefügt.

Seite 2 von 4



Über die Distec GmbH

Der Spezialist für LCD-Flachbildschirm-Lösungen

Die Distec GmbH mit Hauptsitz in Germering bei München und einem Werk in Hörselberg-Hainich bei Eisenach ist internationaler Anbieter von Einzelkomponenten und Komplettlösungen in den Bereichen Displaytechnologie und Embedded Computing für professionelle Kunden aller Branchen. Die Distec GmbH ist ein Mitglied der FORTEC Gruppe und kann auf die Produkte, Dienstleistungen und das Knowhow eines umfangreichen Hightech Firmennetzwerks zurückgreifen.

Die Leistungen der Distec GmbH im Detail:

- Entwicklung, Herstellung und Zertifizierung von Industriemonitoren für unterschiedliche Einsatzgebiete beispielsweise als Maschinensteuerung, Public Displays, in Brandlast sensitiven Bereichen, für Videowände und Schaufenster mit hoher Lichteinstrahlung.
- Entwicklung und Herstellung von industriellen TFT-Display Controllern für standardisierte Videosignale wie RGB, DVI, HDMI oder Display Port, Entry Level SBCs und industrielle Mediaplayer mit ARM-basierten Technologien.
- Lieferung von TFT Displays mit allen Komponenten wie Touchscreens, Kabeln, Netzteilen sowie von funktionsfertigen LCD-Kits von derzeit 1,77" bis 86" (4,5 bis 218,44cm).
- VacuBond® Optical Bonding der neuesten Generation: In ihrem Reinraum bondet die Distec GmbH Touchscreens und/oder Schutzgläser auf TFT Displays bis 32" (81,28cm).
 Die Distec GmbH bietet eine Null-optische-Fehler Produktion und bondet auch direkt in Ihr Gehäuse oder schließt für ex-geschützte Bereiche die Lufträume innerhalb des TFTs.
- Distribution und Entwicklung von industriellen Embedded Boards und Systemen, anschlussfertige Board-Display Kits inklusive allem Zubehör und vielen Optionen wie beispielsweise kundenspezifisches BIOS und Betriebssystem

Weitere Informationen finden Sie unter: www.distec.de

Seite 3 von 4



Hier die Firmeninformationen für Ihre Stammdaten ab dem 01.04.2020:

Distec GmbH Vertrieb von elektronischen Bauelementen Augsburger Str. 2b

82110 Germering

Tel. +49 89 894363-0 Fax +49 89 894363-131

USt-IdNr.: DE811 98 33 35

St.-Nr.: 117/115/20491

Bankverbindung

Commerzbank AG BIC: DRESDEFF700

IBAN: DE94 7008 0000 0956 0324 00

Vertriebsteam:

sales@distec.de

Buchhaltung:

invoice@distec.de

Allgemeine Anfragen:

info@distec.de